Bavarica.

1149. Heloricus, Ratisponensis Episcopus, Judicium ministeriales ecclesie sancti Petri Ratisponae a quodam P. filioque ejus M. et N. violenter servitio coactum, in libertatem suberit. Acta Ind. XII. Regnante Charando rege quattuor? Testes: Oudalricus Vicodominus, frater ejus Sigilhardus et alii multi nobles ministeriales?

1149.

1149.

Alemanica.

Franconica.

Conradus Rex per manus filiorum suorum Henrici regis et Frederici, nec non fidelis sui Marquardi de Greimbach, Wirceburgensi ecclesie tradit allodia quedam in Zabelrod, (Zehelried) Hayretshusen superiori et inferiori, (Ober- und Unter-Hipperthausen) Hureheim, (Hofheim) Weieranga, (Weierungen) Hochhosen, (Hochhausen, in Terra Badensi) Wegengheim, (Wegenheim) Kersengheim, (Königsheim, terre Badensi) ex conditione, ut curia Sulheim et Trutthar Eberceroni arclator comitibus. Testes: Boppo prefectus urbis, et frater ejus Bertholdus. Robertus de Castello et frater ejus Hermannus et Adelbertus. Fredericus de Truhendingen et Adelbertus frater ejus. Data Wirceburg Ind. XII. Arnoldus Cancellarius vice Henrici Mogunsi Archiepiscopi recognovit. vid. Cronii annales Suevie P. II. p. 400. Invasiones Ebercerensis pag. 245. Lünig I. c. II. Titul. p. 942. Brunoli Chronologia monaster. p. 145.

Inter Eberhardum Babenbergensem Episcopum et Perchtolum Comitem de Bassenbere coram Conrado Rege, Forchheim in publico principum conventu, haec exorta ob castrum Gieschabere (Schloss Giesch) quod Cuzia filia Comitis Regibotoni de Gieschabere, a Boppone, filio Perchtoli de Bassenbere separata, Egilberto Episcopo, per manus forisandorum paternas et maternas cognationis, scilicet Wolframmi, Comitis de Wertheim et Frederici Comitis de Bichenlingen, tradidit, dirimitur*). Testes: Rapoto Comes, Actum

* Boppo scilicet, cum Elia Henrico ex Cuzia oblatissem castri concesserent illudque cum Perchtoli fratre in beneficium ex parte receperunt, ut Episcopus Janonem successorem suum Gieschabere, medietatem castri Lichtenavell, ruztam Stora, (Hirschbach) et castellanum boseliam in Waldhustal (Walldustal) et Regibotoni (Regibotoni) in proprietate relinquerent. Fortis quoniam Henricus Pater de monasterio invasisset, Bertholdus primus et filio primo-genito standofructu ad ducem vitas procurabat. Castro Gieschabere in laudatibus partem Episcopus a Friderico de Bichenlingen p. C. maris regenti et IV. anni obtulit, illam vero in Comitatu Perchtoli Comitis, in pago Bessenbergensi, ex manus ecclesie in Saxonia comparavit. Itaque perhibetur. Duxes Waldhustal a Comite destruxit. Castra utriusque partem, Vitis Teubogal non audierunt, Castellum in vetari Giesch et in Lichtenavell elegit ex ministerialibus Ecclesie, qui sunt locum Comitis.

Annus.

Bavaria.

1140
circiter.1150
circiter.

1150.

1150.

Eberhardus II. Babenbergensis Episcopus monasterio Prümungum tradit predium in Gosten-
bach apud Osterhagen cum dimidio talento singulis annis ex presentibus solo in Halla. Testis
Reginaldus frater Episcopi. Actum Prümungae VI. Id. Martii (24. Febr.) Ind. XIII.

Alemannica.

Franconia.

inter Egilbertum Episcopum et Popponem Comitem MCXLIII. Ind. VI. Regni Comiti anno VI. Act. inter Eberhardum Episcopum et Perchtoldum Comitem MCXLIX. Ind. XII. anno Regni XII. Act. inter Eberhardum Episcopum et Fridericum Comitem de Bichallin-
gra eodem.

vid. v. Schuchz pag. 232.

Quadragesima de Houtzshoven ministerialis sancti Willibaldi ad
altare sanctae Walburgae Virginis per manum Gerhardi advocati
tradit predium sicut Tubercveld (Taubersfeld, paraf. Bichstede). Testes
per suastratum: Friderich de Trubensigen et frater eius Adelprecht.
vid. Schopperin Klein Historische Schriften II. Band S. 155. cum
Falkenstein antiqui, et memorabil. Norwigensis vet. Tom. II. p. 240.
(Suspecta, ut fere omnes chartae ex primo Monasterio sancti
Willibaldi tempore prolatae.)

Eugenius III. Papa Bertholdo Abbati de Cella imperitum immu-
nitatem decimas de novallis suis. Datum Laterani III. Id. (11.)
Juniis.

vid. Greiner I. c. part. I. pag. 20. 21.

Bertholdus de Swarcenbure in expeditione Ierosolimitana morte
preveniens, predium Daberseze (Dabersdorf, paraf. Weidenberg)
et Lesen (Lesen, paraf. Bayrunk) quod domini Friderici, Coloni-
ensis Archiepiscopi, patri sui donatione accepserat, per manum Ebertho-
minis Bertholdi de Nurember. super. scum sancti Michaelis in Ba-
benberg delegatur, confirmans Eberardo, Babenbergensi Episcopo.
Testes: Hartungus, Abbas de Michelavelli, Bertholdus de Nurem-
bore, Albertus et Herilo, ex vicariis reverendi, domini sui mortem ju-
ramento affirmantes, omnes per Bertholdum baronem more per au-
rem stracti. Act. Ind. XII. (XIII.) Data Babenberg. II. Id. (12.)
Februarii.

vid. Spitz Aufdr. p. 223.

Anno	Bavarica.
1130.
1130.
1130.	Eugenius Papa III. monasterium beati Quintini juxta locum Tegense in protectionem suam suscipit. Dat. Sigilar per manus Bononi scriptoris, XI. Kal. Decembris (21. Nov.) Ind. XIV. Pontif. anno VI. (M. B. VI. 169.)
1130.	Idea Cononiam beate Marie in Haimsbuch in protectionem suam suscipit. Dat. Ferentini VI. Kal. Decembris, (26. Nov.) Ind. XIV. Pontif. anno VI. (M. B. VIII. 13.)
1130.	Eberhardus, Salaburgensis Archiepiscopus, litam de familia quadam Rapotanis, famuli ecclesie sanctae Erentrudis, contra monasterium sancti Petri iudicio Synodali terminat. Act. in ecclesia matris sancti Roderici in festo sanctae Lucie (13. Dec. *)
1130.	Eugenius Papa III. Abbatem monasterii in Weissenah conortit facultatem absolendi raptores hororum.
1130.
1130.

*) Proceres: Episcopi: Otto Frisingensis, Chunradus Patavensis, Hartwicus Brixianensis, Romanus Guercensis. Archiepiscopi: Henricus Salaburgensis, (sancti Petri) Henricus Burensis, Wezilanus Ailensis, Odalricus Flakaburgensis, Otto Muhlstaumensis et Gotthardus Mentemensis. Praepositi: Heinricus Salaburgensis, (supra ecclesiam) Gerbochus Bichthurgensis, Hugo Berchewirgadenensis, Marchwardus Numburgensis, Chaso Fellingensis et Chaso Clamundis. Nobiles: Engelbertus Marckus de Getharck, Sifridus Comes de Lichtenow (Lichtenau) monasterium sanctae Erentrudis adveniens, Gotthardus Comes de Barchhous, Hilarion de Frantshausen, Leutoldus de Bieien et Hinc von Leutoldis. Eklabius et Hinc episcopi; Bernardus de Steira, Otto de Meera, Anso de Siburg et Babo de Idea. Ministeriales: Heinricus de Haglen, Gotthardus de Wistingen, Sigiboto et frater suus Meineto de Sorberck, Ekshardus de Tanne. (Alte- und Lichtenaua sepe Neumark) Bouingerus de Hove (Buckhofen) Willihelmus de Egerdals, Hartmikus de Vialan et frater suus Berchwardus de Ubelingen.

Alemanica.	Franconica.
.....	Eugenius Papa III. monasterii Ebersensis bonis sub beati Petri et sua protectione suscipit. Datum. Signis X. Kal. Novembris (23. Oct.) Ind. XIV. Pontif. anno VI.
.....	Idem cononiam sanctae Marie de Wechterwinhel sub Abbatis Baste in protectionem suam suscipit. Datum Iulian et eodem.
.....	
.....	Embrichonis Episcopi Wirceburgensis consensu matrona nobilis Franko de sua patria relegata et in vicum Franconiae Loccebrin-debris cuiusdam Slavo ignobili nupta, ecclesie Wirceburgensi delegat filios suos, et praeterit advocato suo Burgevio Gotfrido confert optimum massum praediali sui in Rehtrel (Riedfeld). Testis Gotfridus comes praepositus. Acta Ind. XIII. (Manifeste falsum.)
.....	Sigefridus Episcopus Wirceburgensis consensum ad capellam sancti Michaelis in villa Rietheim (Riedenheim, presb. Rittingen) treditorum privilegia renovat. Testis: Wortwicus decanus.

Anno.

Bavarica.

1150.

1150. Ciriter.

1150. Ciriter.

1150. Ciriter.

1150. Ciriter usque 1159.

1151.

1151.

1151.

Eugenius Papa monasterium Wizenche in specialem suam protectionem suscipit. Data Ferentini Idus (12.) Januarii, Ind. XIV, Pontif. anno VI.

Alemanica.

Franconica.

Chunradus, Episcopus Augustensis, monasterio sancti Georgii supra ecclesia liberam sancti facultatem eligendi advocatum, qui de iusticia monasterii praeter arbitrium suum, quae vulgo Vogtmanus dicitur, auxilium esse exigat. (sine dato.)

Arlu....., parochianus apud sanctam Mariam in Babenberch, ad altare sancti Georgii per manum Meinungi de Orlshausen delegat quosdam fundos suos et famulas. Facta Pontif. Eberhardi anno V.

Halmoricus Abbas sancti Michaelis (Bamburgae) liberti xivo Guelfrido de Wirzburg promittit duodecim marcas, ne Abbatu ultorius exstata in acquirenda praedia Slerit (Schleiersted, praef. Wernerch).

Diepoldus, Marchio, monasterio in Wallhausen donat villas duas Werchriserut univoco appellatas. Testes: Almannus de Sigenburg, Gebhardus de Linsberge, Conradus de Biburg.

Notitia de acquisitione bonorum in Sushbach (Schussbach) Mugeorute, Wilhelmorute, Premminorute, Erlbach, Genshorren, Cigenorute et Schelsbach per monasterium Hildesbrunnense facta.

Erimbertus de Chelidolof fratribus Benseris monasterii tradit praedia sua Tazwilerof, Lualleben et Gerharzheimiden (Seitzelhof, Lutzelbach et Geroldswinden in praef. Ebero). Act. Ind. XIV, tertia feria Paschae (10. Apr.). vid. Sprenger l. c. p. 230.

Poppo, urbis Wirzburgensis Praefectus, cum uxore sua Irmengarda, et fratre suo Pertholfa, Comite de Hensenberg, confirmatibus fratribus suis Gebhardo Wirzburgensi, et Gunthero Spirensi Episcopis, Eberardo II, Babenbergensis Episcopo, causa Guendo Rege II, per manum Comitis Hipotonis de Alenberch, tradit castrum

Annus.	Bavarica.
1151.
1151.
1151.
1151.

Alemantica.	Franconica.
	<p>Nordelche, cum mercato et allodio Steinaba et universa possessione in Hataha, recipiunt cum CCC. marcis argenti et VIII. marcis auti bona Reihhaundehusen, Egenhusen (Rothhusen et Egenhausen) Galuhusen, Lullebach, partem villos in Melborces, Gepewiarde, Steinaba, Mullecht et Iringelhusen. Iussus Episcopus eodem fratre in Curia Wirzburg pro villa Michaeli tribus villa Suergerchdorf, Tregerndorf, et Cassenut, et redditibus in Lydeca, Niderenburi et Hosen inhersituit, Testes: Hermannus Comes, Reginold, frater Babenbergensis Episcopi, Act. Thuring. Ind. XIV. VII. Id. (6.) Julii, anno Regni Conradii XIV.</p> <p>Conradus Romanorum Rex II. Berthico sacerdoti de Iphofen (Iphofen) contra Hericum de Erlach totum decimum in Iphofen adiacent, ex causa, quod ecclesie Ruzingenis regulo, Heresilt (Heresilt) vocata, non habens, iura iura beneficii conferre accepit. Testes: Gebardus Proprius, Marguardus de Gembach, Adalbertus de Truhentzen, Rupertus de Segelfelt, Billungus Vicedominus, Arnoldus de Rothenbach, Data Wircebaris IX. Kal. Decembris (13. Novbr.) Ind. XIV. regni anno XIV. Arnoldus Cancellarius vice Heinrici Magistri Archiepiscopi recognovit.</p> <p>Rapheldi Abdatis sancti Stephani notitia de qualibus curia infra muros civitatis, parve domi Udalrici proprius, ex dispositione Heinrici canonici sancti Illiani ad ecclesiam suam devoluta. Acta Ind. XIV. Boppone Burgravis.</p> <p>Marguardus Fuldenis Abbas Adamo Abbati de Ebers pro bonis in villa parve ecclesie Fuldenis Irenbach (Unterriensbach), presb. Volbach tradit vicium in Brunnen, Marguardo de Gembach de eodem infodato libere resignante. Testes: Hermannus Palatinus, Boppo Comes et Heribaldus frater ejus. Acta Ind. XIV. Epacta I. presentis Conrado Romanorum Rege, anno regni XIV. Epacta vid. Schannat Tradit. Fuldena, pag. 171.</p> <p>Curam Eberhardo II. Babenbergensi Episcopo, presidium Eberhardi de Crutzen in Grube (Burggrab, presb. Eberconradus) monasterio sancti Michaelis in Bamberg traditum, per fratrem ipsius, C 2</p>